



**ЗАКОН
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЕАО «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»**

Статья 1

Внести в закон Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-О «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 2021 годов» (с изменениями от 17.12.2018 № 351-ОЗ, от 25.01.201 № 362-ОЗ, от 25.06.2019 № 426-ОЗ, от 05.08.2019 № 438-ОЗ, от 13.08.201 № 439-ОЗ, от 26.08.2019 № 441-ОЗ, от 11.10.2019 № 455-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 статьи 10 число «38 327,0» заменить числом «58 327,0»;
- 2) в части 1 статьи 15:
 - а) в абзаце первом число «3 860 704,5» заменить числом «3 840 704,5»;
 - б) пункт 8 признать утратившим силу;
- 3) в приложении 9:
 - а) строку:

«Общегосударственные вопросы	007	01				109 207,8»
------------------------------	-----	----	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Общегосударственные вопросы	007	01				129 207,8»;
------------------------------	-----	----	--	--	--	-------------

б) строки:

«Резервные фонды	007	01	11			38 327,0
Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	01	11	77 0 00 00000		38 327,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	01	11	77 4 00 00000		38 327,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	007	01	11	77 4 00 70040		38 327,0

Иные бюджетные ассигнования	007	01	11	77	4	00	70040	800	38 327,0
Резервные средства	007	01	11	77	4	00	70040	870	38 327,0»

заменить строками:

«Резервные фонды	007	01	11						58 327,0
Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	01	11	77	0	00	00000		58 327,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	01	11	77	4	00	00000		58 327,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	007	01	11	77	4	00	70040		58 327,0
Иные бюджетные ассигнования	007	01	11	77	4	00	70040	800	58 327,0
Резервные средства	007	01	11	77	4	00	70040	870	58 327,0»;

в) строку:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	007	14							745 000,0»
---	-----	----	--	--	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	007	14							725 000,0»;
---	-----	----	--	--	--	--	--	--	-------------

г) строку:

«Иные дотации	007	14	02						85 000,0»
---------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Иные дотации	007	14	02						65 000,0»;
---------------	-----	----	----	--	--	--	--	--	------------

д) строки:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	14	02	77	0	00	00000		30 000,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	14	02	77	4	00	00000		30 000,0»

заменить строками:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	007	14	02	77	0	00	00000		10 000,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	007	14	02	77	4	00	00000		10 000,0»;

е) строки:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	007	14	02	77	4	00	07030		20 000,0
Межбюджетные трансферты	007	14	02	77	4	00	07030	500	20 000,0
Дотации	007	14	02	77	4	00	07030	510	20 000,0»

исключить;

4) в приложении 11:

а) строку:

«Общегосударственные вопросы	01								553 270,9»
------------------------------	----	--	--	--	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Общегосударственные вопросы	01								573 270,9»;
------------------------------	----	--	--	--	--	--	--	--	-------------

б) строки:

«Резервные фонды	01	11							38 327,0
Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	01	11	77	0	00	00000			38 327,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	01	11	77	4	00	00000			38 327,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	01	11	77	4	00	70040			38 327,0
Иные бюджетные ассигнования	01	11	77	4	00	70040	800		38 327,0
Резервные средства	01	11	77	4	00	70040	870		38 327,0»

заменить строками:

«Резервные фонды	01	11							58 327,0
------------------	----	----	--	--	--	--	--	--	----------

Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	01	11	77	0	00	00000		58 327,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	01	11	77	4	00	00000		58 327,0
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации	01	11	77	4	00	70040		58 327,0
Иные бюджетные ассигнования	01	11	77	4	00	70040	800	58 327,0
Резервные средства	01	11	77	4	00	70040	870	58 327,0»;

в) строку:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14							745 100,0»
---	----	--	--	--	--	--	--	------------

заменить строкой:

«Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14							725 100,0»;
---	----	--	--	--	--	--	--	-------------

г) строку:

«Иные дотации	14	02						85 100,0»
---------------	----	----	--	--	--	--	--	-----------

заменить строкой:

«Иные дотации	14	02						65 100,0»;
---------------	----	----	--	--	--	--	--	------------

д) строки:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	14	02	77	0	00	00000		30 100,0
Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	14	02	77	4	00	00000		30 100,0»

заменить строками:

«Обеспечение функционирования органов государственной власти Еврейской автономной области, обеспечение функционирования отдельных казенных учреждений Еврейской автономной области	14	02	77	0	00	00000		10 100,0
--	----	----	----	---	----	-------	--	----------

Непрограммные мероприятия органов исполнительной власти Еврейской автономной области	14	02	77 4 00 00000		10 100,0»;
--	----	----	---------------	--	------------

е) строки:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов	14	02	77 4 00 07030		20 000,0
Межбюджетные трансферты	14	02	77 4 00 07030	500	20 000,0
Дотации	14	02	77 4 00 07030	510	20 000,0»

исключить;

5) в приложении 13:

а) строки:

«Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов			77 4 00 07030		20 000,0
Межбюджетные трансферты			77 4 00 07030	500	20 000,0
Дотации			77 4 00 07030	510	20 000,0»

исключить;

б) строки:

«Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации			77 4 00 70040		38 327,0
Иные бюджетные ассигнования			77 4 00 70040	800	38 327,0
Резервные средства			77 4 00 70040	870	38 327,0»

заменить строками:

«Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации			77 4 00 70040		58 327,0
Иные бюджетные ассигнования			77 4 00 70040	800	58 327,0
Резервные средства			77 4 00 70040	870	58 327,0».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



А.Б. Левинталь

г. Биробиджан
18 октября 2019 г.
№ 456-ОЗ

Дата подписания 21.10.2019